Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMOS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO EM
SISTEMA DE COMODATO, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS, ATA Nº 012/2024, PREGÃO Nº 007/2924, VIGÊNCIA
17/07/2024 A 17/07/2025, CONFORME OS DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

5.042,96

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250127 8084
Processo

2025022743

Saldo anterior Valor Saldo atual

 466.957,04 5.042,96 472.000,00

04/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISA LTDA-EPP

Endereço

R. PRESIDENTE RODRIGUES ALVES Nº 435 Q14 L20, SETOR FAIÇALVILLE II, GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228837
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

7

Conta bancária

04.724.729/0001-61

Telefone

4308-7341 186-8

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

42 55059 286,00000  1.716,006,00REAGENTE DIFF 500 ML COMPATÍVEL COM
EQUIPAMENTO MINDRAY BC5150 - REAGENTE DIFF
500 ML - TESTE

REAGENTE DIFF 500 ML -
TESTE

43 55060 244,80000  1.468,806,00REAGENTE LH LYSE 100 ML COMPATÍVEL COM
EQUIPAMENTO MINDRAY BC5150 - REAGENTE LH
LYSE 100 ML

REAGENTE LH LYSE 100 ML

50 76184 28,98000  57,962,00 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO:KLINE,
MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:12 POÇOS

PLACA LABORATÓRIO,
TIPO:KLINE, MATERIAL:VIDRO,
CAPACIDADE:12 POÇOS

57 40154 17,50000  175,0010,00SORO ANTI-A - 10 ML - REAGENTE PARA
DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO
COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:FENOTIPAGEM
SANGÜÍNEA ABO/RH PARA CLASSIFICAÇÃO,
APRESENTAÇÃO:TESTE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CARTÃO COM MICROTUBOS,
COMPOSIÇÃO BÁSICA:ANTICORPOS
MONOCLONAIS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D - SORO
ANTI-A - 10 ML

SORO ANTI-A - 10 ML

58 40155 17,50000  175,0010,00SORO ANTI-B - 10 ML - REAGENTE PARA
DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO
COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:FENOTIPAGEM
SANGÜÍNEA ABO/RH PARA CLASSIFICAÇÃO,
APRESENTAÇÃO:TESTE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CARTÃO COM MICROTUBOS,
COMPOSIÇÃO BÁSICA:ANTICORPOS
MONOCLONAIS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D - SORO
ANTI-B - 10 ML

SORO ANTI-B - 10 ML

62 40158 24,99000  249,9010,00PCR AGLUTINAÇÃO PRONTO P/ USO - 3 ML -
REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5,
TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE
ANÁLISE:QUANTITATIVO DE PROTEÍNA "C" REATIVA,
MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX,
APRESENTAÇÃO:TESTE - PCR AGLUTINAÇÃO
PRONTO P/ USO - 3 ML

PCR AGLUTINAÇÃO PRONTO
P/ USO - 3 ML

63 40159 33,00000  132,004,00ASO AGLUTINAÇÃO PRONTO P/ USO - 3 ML -
REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5,
TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO,

ASO AGLUTINAÇÃO PRONTO
P/ USO - 3 ML

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   10/07/2025 09:10:44

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE
ANTIESTREPTOLISINA "O", MÉTODO:AGLUTINAÇÃO
EM PLACA, APRESENTAÇÃO:TESTE - ASO
AGLUTINAÇÃO PRONTO P/ USO - 3 ML

88 40186 20,80000  624,0030,00 - PLACA DE PETRI 150 MM DIAMETRO VIDROPLACA DE PETRI 150 MM
DIAMETRO VIDRO

89 76215 5,10000  168,3033,00 - PLACA DE PETRI 60 MM DIAMETRO VIDROPLACA DE PETRI 60 MM
DIAMETRO VIDRO

110 76227 92,00000  276,003,00CAPACIDADE:ATÉ 10 UNIDADES,
ADICIONAL:INCLINADO - SUPORTE LABORATÓRIO,
MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:PARA

SUPORTE LABORATÓRIO,
MATERIAL:PLÁSTICO,
APLICAÇÃO:PARA
MICROPIPETAS

 5.042,96

*****(CINCO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   10/07/2025 09:10:44

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.